ООО «Самаркандский торговый дом»

ОГРН: 1236600076404, ИНН: 6685216190, адрес регистрации: Свердловская область, г.

Екатеринбург, ул. Толмачева, соор. 22, помещ. 69

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 1-ПД

О создании комиссии для выбора метода обезличивания персональных данных

г. Екатеринбург «14» ноября 2025 г.

В  соответствии  с пунктом 2 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 N

152-ФЗ  «О  персональных  данных»,  руководствуясь Приказом Роскомнадзора от 19.06.2025

N 140 «Об утверждении требований к обезличиванию персональных данных и методов

обезличивания персональных данных, за исключением случаев, указанных в пункте 9.1 части 1

статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных», другими

нормативными актами в области обработки и защиты персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать временную рабочую комиссию (далее — Комиссия) для определения метода

обезличивания персональных данных.

2. Назначить в состав Комиссии следующих сотрудников:

• Председатель: генеральный директор  Валиева Алена Борисовна

• Члены: _____________________________________________________________

3. Задачи Комиссии:

 • Анализировать методы обезличивания персональных данных, предусмотренные

Приказом Роскомнадзора от 19.06.2025 N 140 «Об утверждении требований к

обезличиванию персональных данных и методов обезличивания персональных данных,

за исключением случаев, указанных в пункте 9.1 части 1 статьи 6 Федерального закона

от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных».

 • Рекомендовать наиболее оптимальный метод использования при обезличивании

данных.

   • Обеспечить оценку достаточности выбранного метода (методов) обезличивания

персональных данных для достижения целей обработки персональных данных,

полученных в результате обезличивания, на основании категорий субъектов,

персональные данные которых подлежат обезличиванию, категорий персональных

данных, подлежащих обезличиванию, и правовых оснований обработки персональных

данных, подлежащих обезличиванию;

 •

4.  Определить срок работы Комиссии: с 10 ч. 00 мин. До 15 ч. 00 мин. «14» ноября 2025 г.

5. Контроль и ответственность за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Генеральный директор __________________________________ Валиева Алена Борисовна

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

комиссии по выбору метода обезличивания персональных данных

Комиссией в составе:

Председатель: генеральный директор Валиева Алена Борисовна

Член комиссии: ______________________

проанализированы методы обезличивания персональных данных, предусмотренные

Приказом Роскомнадзора от 19.06.2025 N 140 «Об утверждении требований к

обезличиванию персональных данных и методов обезличивания персональных данных, за

исключением случаев, указанных в пункте 9.1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27

июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных».

В результате анализа рекомендовано при обезличивании персональных данных

использовать метод идентификации как наиболее оптимальный и достаточный способ

защиты персональных данных.

Подписи лиц, составивших заключение:

Генеральный директор     А.Б. Валиева

__________________     ____________

«14» ноября 2025 г.